Es pignori. C Dicimus ponit dictus
rēsō illud probat per simili-
tē scđa; ibi. Hęz; et si res mea ad te pertinet sine cā
cōdīci p̄ conditōne sine causa vel certi generalē
hoc dicit vñj in fine. C Op̄n tubo colonus nō p̄sumatur do-
mini voluntatē babere et sic furtū faciat. vi. i. de furtis. l. qui vñj. §.
verare. folio vi dic in glo. qđ dic possit voluntas domini fendi et d̄
durare plumbas secuas si numerū p̄cessisset et ideo dicebas tū aliquis
poterat qnc; cōdemnari in act. furtu qđ cōtrahimera; rē qđ recie-
p̄cedere libello ēt si non ex p̄fūlserit libello qđ cōtra volumates;
fūm qđ p̄sumit qđ p̄tra volumat; mazet quo non appetet cōtra
qđ. volumatē babuisse. C Itē op̄. qđ cōtra volumatē do-
mini rem tenet nō facit fūm. vi. i. de acqñ. possit. l. s. si rem so-
bic sit; p̄dere rē distinxit ibi nō qđ nō est verū. Et ideo dic qđ licet
dīo rem nō redat lamen eam non cōtrahat et ideo surum facit.
C Quero quid faciat hoc lec. ad tū. ideo qđt̄ bic dabimur certi
cōdīcio generalis qđ om̄is cōpetit cōtra finē vt. s. vñj. quēadmo-
cā. l. s. et ibi dicit et qđ ista generalis cōcurrat cū omnibꝫ; et sic primit
ad tertīū partē rubricæ licet aliqui dicant qđ respicit illa partē si os-
tam p̄. qđ non est verū; qđ nihil fuit mutuatio nec ēt illa partem de
rebus credens qđ requiri obligatiōne venientē et cōtrahit nō et
delicio vt bic erat et Quid de sua redarguit primū gl. que di-
cit qđ rea pignori dala cōdīci p̄t cōdūnde summa. dicit enī qđ nō
int̄no acqñ. pignoratim vi. i. de pig. act. l. si rem. §. om̄is et. C. eo.
p̄. l. p̄cūl. et de distrac. p̄. l. fūt de hoc vide, qđ dicunt. i. de condi-
sum. s̄per rubrica. C Item redarguit aliam glo. que dicit quod
in colono presumunt adesse voluntas domini fūsa conditio-
seu locazione nisi probetur abesse; hoc enim dicit esse verum si vo-
luntate domini conductio permaneat in eadē conductione quia
tunc videtur reconductisse vt infra locutum item queritur. §. quo
implicio. secuas si sine voluntate domini quia nūc de fructibus fur-
tum faceret. vt infra de furtis. l. inficiando. §. t. l. qui vñj. §. ve-
rare. et. §. de illo. C Item no. qđ colonus qui nummis collig post
finiam p̄ducit nō p̄t popere fructus ea durante sic infra lo-
can. liber distincio de furtis. l. inficiando. §. penultimo et de vñj
fure. l. s. In marito dic vt infra folij. ma. l. fructus. t. l. de vñj

www.libri.it

Mod te mibi. **C**eteris vobis dicitur
infra de viariis monogramma. **C**um qui am-
is intercessum est ecclesia minorum. **C**um alio
gra de regu. iurie. c. mosa. t. s. et. l. in p. demna. s. m. c. q. C.
contrab. stipul. magnam. et quod ibi dicitur infra de verbis;
olga. **L**eta stipulans circa finem. an debet fieri sententia super re
qua vel sup estimat. vide que non infra que sent. sine appellare.
in l. f. debet fieri sententia non liberatur inquit hoc dictum. Et
vide in duas partes q. primo ponit dictum viq. ad verbi. s. cu
scrit. ab declaratio ipsius dicti viq. in fine. **C**um exponit inter
im q. spem pena fictum ut in glo. **C**ibi dare oportet et sic
et obligatur tenere personal actionem. **C**item nota q. parva sum
mare et dare debet. q. non dicitur melior conditio statu q. parva. p
hoc infra q. vi aut clam. d. causa vbi de hoc dicitur. et supra de nos
non solum. **C**ed an ei hoc verum indistincte non videt. **C**o
mula. generali lib. et. doctores dicunt q. hoc est verum quando
est culpa in ignorando alias non. ut infra de iuris et facienda nec
appropria. **C**ed de qua culpa intelligi dicitur q. de culpa q. ve
rum in natura. **C**ontra vel negant de quo agit. Quandoq. enim
veniale quandoq. levia quandoq. leuisima ut infra de regu. iur.
l. f. c. **C**um hoc in glo. **C** Jacobus dicit moriam usq. castigari
nisi cui culpa p. l. in ac. s. primo de in iure iurato. minimo videtur quod
ne etiam ex lata culpa castigari moria; nec glo. dicit quia redic
tata culpa non equipar vel in pietatis in glo. allegans et ples
tine dicit infra add. cor. de fictione. sed in pietatis obligatio
ne tam h. etia que alias p. intentu penitenti equipar lata culpa velo et
moriam induci ut dicit glo. et isti rati q. minus damnum ibi quia
in penitentia imponitur. et ideo dicit lata culpa equipar velo
in delictis non. **J**acobus de hoc plenissime dicit infra depositum q.
acrua. **C**oppo. quod dicit q. debet moriam non liberat
interviu et sic a p. l. sententia videtur q. si non esset in mortali. rati p. in
terium cuiusdam dicitur. **C**eo. **I**n cedula. Schol. dicit q. ibi loqui
tur in debito quantitatis hic in debito spes ut dicit in seminario. et
ideo accepte distinguitur glo. que distinguunt tria genera debitorum
et dicit latitia quia ipsa q. sunt quinq. genera. **C**um aliquando quis est
debitor spes et h. locum let. sita q. non morosus liberaliter intenit mor
osus non ut hic et infra de verbis obli. si et legari ca. vbi dicitur hoc
dictum. **C**Subdistingue tamq. q. aut est obligatus ad spem que non
est certa omni certitudine pena fictum aut pampibili. ut si una d
spes vel ambe intererant scimus q. dicitur infra de p. l. empido.
I. si in empido. s. penale. hoc verum nisi spes que est sempita efficit
majoria violens q. nunc dando estimacionem liberaliter q. nunc erat
dicitio. quia solueret ut infra de lega. l. cum res. s. si fictus. et de
solimo. l. fictum aut pampibili. s. aut est obligatus ad spem cer
tam omni certitudine pena ad fictum non. sic aut sunt in meo au
te interium et non liberaliter ut hic. ut infra de verbo. obli. cum fimo
et de solitudo. l. si nummi alieni cum si. **C**Est autem mossa; interi
naturaliter et liberaliter. ut dicitur et legari ca. de lega. l. nisi rectores.
s. s. et. l. s. et. l. s. interdu. aut per ipsi accidentia facio debitorum
et iusta et liberaliter. s. de lega. l. quid ergo. s. si bero et de verbo
rū obli. qui seru. si sine iusta et occidit tenet. ut et iusti. si seruum
in principio. s. de illo. si facio fiduciosum inquit. sic debet per
cipitaliter liberaliter. sed fiduciosum tenet validiter ad rem vel ad efflu
mationem et ad certa damnatio et actio. de velo. ut infra de verbo. obli.
l. in oca rei. t. ff. de dolio. Larbino. s. s. et. l. si fiduciosus. Si vero res
per ipsi facio creditos tunc debitos liberaliter et potest agere contra eis
dictos qui occidit ut. s. add. aquil. l. legie aquil. actio. aut. interi
facio extirpi et tunc de actio principaliter non est dubium. q. si inter
i. ante mosam debitos liberaliter. **C**ed an iusta debitos cedat
potest creditore contra occiso. glo. s. q. non s. add. acquil. p.
de isto vbi de hoc intigi. **C**Aliibi videtur velle q. iusta. s. de do
lo. Larbino in f. et banc hoc sequitur. **C**ali de cuius est debet pot. et s
hoc noscere et tunc. d. legie acquil. actio. Et p. hoc opinione sint
leges expresse infra de contrab. spes. l. quod sepe. s. si res et ma
gister ipsi infra de p. l. et como. res vedi. leges. s. de penitio. be
redit. quod si in dicto. s. s. et de administratione. apud aristotelem.
CEst est debitos quantitate et tunc non liberaliter interius. ut dicitur.

Cedidit. C. eo. et intellige obligatus in quantitate si debet. x. generaliter seu in genere nam si punitur et. in spe pena; et que in orbem vel penes mercatoe libertatim liberari eius interius sit in spe infra de lega. id. talis scriptura. Sed si leges. a. C. eo. n. l. plane. Et id est si debet quantum respectu certe spei qui nunc est liberatur interius sit liberare et interius spei ut infra locutus. Nam haec sunt puniti. et. si quis puni fecerit dicitur. L. S. si post hunc aut est debet: in genere vi: quia est obligatus ad bonum in genere vel ad quantitatem in genere. vi. i. de c. l. legato generaliter et vide quod ibi non nunc aut in genere generalissimo aut inferiori. primo casu non liberetur per interius alius causa spei ipsius generis. generalissimi sicut sit in mora sicut non quia tale genus perire non potest vi. d. l. incendii. C. eo. c. j. ad. l. f. l. in ratiōne. S. in cōcētione et de verbo. ob. l. in r. populare. S. la cras vero si debet: in genere subalterno ut quia debet vnu: de ferreis vel equis suis vel libere. x. aliusque monete iuncte aut ante mora rasponi tali genio et liberari aut post mora et non liberatur sicut et quidam est debet: in specie cum eadem sit ratio et hoc si totū tale genera punitum; sic secundus si aliqua spei eiusdem; vi. d. l. in r. c. S. diligenter. j. ad. l. f. l. et quod dicitur. quod debet: generis non liberatur interius intellectus genii genio foret cedentius ad spei. j. d. doliter. l. si opera et desolata. Ut ubi. x. vel nisi obligatio resolennem facia fozzi quia nunc salteri. opere exceptiōne liberatur. vi. j. de solutiōne. qualiter in pena. et vide quod non. l. o. mal. si moxa. **C**ed nunc restat querere rationem quod debet: speciei pro interius liberatur ipso iure vi. d. l. si ex legato causa de ver. ob. et debet: generis post obligatioē; sollemne liberari solum opera exceptione. dicunt pe. quod debet: generis non tenetur ad certum quid sed est obligat ad species indeterminatas determinandas per solutioē. vi. j. de c. l. l. cum in certius et ideo ante solutioē in re liberatur sed opere ex parte quod per creditos fieri oblatā ad recipiē sed debet: spei tenetur ad rem certi et ideo interius ipsius rei ante mora ipsi liberari ipso iure. **C**ontra op. fo. de c. l. j. de condicione. et sol. vi. ibidem. et vide glo. illa. Ita; op. ad fines būmū. l. vbi dicitur quod si per debito rem stetere cum pīlare posuerit quod est in mora ergo acdīratio colligetur quod si pīlare non posuerit quod non esset in mora. **C**ontra qd. est. j. de iur. ob. l. contractio. S. illud. fo. quidam exponit in pochate; id est in rebus natura et sic sufficiat quod possibiliter sit ex parte rei debite. I. difficultas sit ex parte persone. **C**ontra illud dicitur quod ibi loquitur quantum ad obligationes contrahendā vbi difficultas plene non inducit per hoc logi de defectu obligatioē; hoc est ex parte debito et hoc sequitur. **F**ranciscus ac curſiē banc etiā sequit̄. Ja. de art. quia ad modū comitendā est necessaria frustratio et cōsumptio. vi. j. de in lit. iur. l. in ac. S. plane. et. l. si tutor infra mandari. Libominē et viii possilega. seu fid. et cōt. lic. l. o. cui. S. cōfessū expedit. et. quod debitor debet facilius; tōdū. alias mora non cōminū putari si paup. ar. l. de fidicē omīnū. l. laboris. S. l. de nox. l. si seruus de collabo. l. a. S. i. duobus. et ar. j. de servis. l. cōtendū. **C**ontra illud si dīcō cōmītēst̄ et res ad quā obligatioē est cā vendere nō. vi. j. de delega. l. i. Non dubium est de iur. ob. l. si seruus. S. l. Ja. de art. **Q**uod si cōfessū verum sequatur quod debet: qui non potest solvere nisi quod possit dici in mora et illud destruet̄ iudicium tractatū decēs īdebet bonū cōsumptū. Id est debet: solvere non possit pōt in mora cōstituit pīlare pīlariationē et si quis sibi statutus ad solutioē; iudicio arbitrio ut inst. de officia di. S. et. S. pīlare nec literatur per interius nec difficultas solutioē sed aut ordī bona. aut incarcerabī. C. de cōfessū. l. l. **C**ontra illud erat quod difficultas erat ipse obligatioē; cōtrarie aut post superēmis penio causa talis difficultas non impedit obligatioē; neq; moram ut dicitur in loquā cōtrariū et ibi debet. no. et dicitur. **C**onsecutio cōfessū supradū pīpīt faciū debitoris interius vel pīpīt morā cōstatū non liberari. vi. j. S. pīlare. et. m. pīlare. quod sepe. S. l. si res si vero causa solutioē nō excusat pīpīt interius non pīpīt difficultas et de hoc plenaria in cōtrario dicitur. Ja. dul. bit. tenet ut inā op. vñlūne glo. dīca pīmō; esse cōmū et ad ipsa; vñlūne quam approbat. pīc. gl. Uniqua causā. l. si seruus hoc. **S**ed. dīcar. illam sō. et. cōfessū et bīlōgīcā. et. quād. l. id est ipse. Ja. dīcīr. et. cōfessū et iudicām et bīlōgīcā probari ad hocā. **C**ontra illud dīllingui aut queri de obligatioē pīcēnā. vñlūne et nunc difficultas non liberat debitorē; si impossibilitas. sicut. vi. d. l. pīlare. S. l. l. aut de noua obligatioē cōtrarie ab ea ratione moris que transīcāt̄ iudicium in debitorē aut dīcīr. quod diffīcīlitas exoriat debitorē a mora vi. sepe signa cōmūlū. i. a. cōfessū.

cas ibi sp̄olt in indice immo ē regulare. vi supra de hora. L. p̄t. et. s. in potestate t̄ infra addit. dicit. L. si vob̄da in principio vbi de hoc. t̄ est causa hic ad hancam. Nam hic loquitur de sufficietate quod p̄; q̄ si res deb̄st̄ et̄ in rerum natura frustra postea hic quereret de interim secuto. quia amplius perire nō posset. loqū ergo hic quidam res erubat. q̄ n̄c qui debet cum debitor in facultate p̄standi t̄ nō fecit. et̄ iunc tenet de interim sequente. Tunc nō debet t̄ hinc difficultas excusatum a periculo interim vi bica. t̄ sic hic nō querit de mera p̄mitēda p̄ maritum quia tunc est̄ idem mera t̄ interim. Sed hic p̄supponit mērā p̄mitēdā intercessione. et̄ postea secundū inscritus. t̄ hoc p̄bat littera ibi si postea penitentia. C. Et sic est argu. quod si custodiens carcere aufragit aliis quos carcerauit et custodiens p̄misit in iudicī p̄sentare vel solvere. ex postea cum habere non possunt q̄ sit cōmissa obligatio ad e. Sed si iudex dicat interim si nō p̄mitēda r̄s q̄ ad x. dices n̄c cōdemnabo te in cōmū q̄ nō possit. q̄ primo cōsiderat obligatio. Et etiam secunda erat contrabanda de novo mediatis mera a qua exculpanter p̄ difficultatem vī p̄; et p̄dictio. Iacobus. B. S. de cu et̄ ē quasi idem in effectu dicit q̄ aliquidam est difficultas nature et̄ illa viae obligatio. et̄ infra de verbo. obli. I. si ita stipulamus fucro re fatti in principio. C. de contrabanda. stipula. non modiurum. C. Quidamq̄ ē impossibilitas ex parte facti et̄ teneat aut ab obligato ab initio t̄ veniat obligatio. in fra de verbo. obli. si. t̄ infra de iniurie. stipula. loca. si vero xingat ex postfacto tunc obligatio vallet. infra de lega. i. si mibi t̄ ubi. S. si quis seruos cum ibi norat. aut ista impossibilitas p̄ ceteris solutioinem t̄ tunc liberat a mera. t̄ p̄ hoc ē causa notabilis in d. l. si. s. si. ad. L. rodi. de iudicī. C. Tunc ē impossibilitas in dandō aut si est in obligando ē impedir obligandum. vi. d. l. continuo. s. allud. nam illa impossibilitas eppō. eniat in p̄dictō et̄ vicinat aciem de quo ap̄. vi. infra de falso liber. I. si cum beres. s. et̄ vide. B. c. de regulari. c. peccatum. z. c. nōmō p̄t. libro. vi. et̄ L. C. de obvenda et̄ omni. stipula. l. mortis. C. Expediū p̄t. et̄ rātio primo querit un quod hic dicit q̄ debito liberaf interim sp̄olit verum indistincte. an vero debet. nulli qui fuisse codem in s. res peritura penes creditori vel nō. Circa hoc sunt varie opiniones que no. o. L. C. q̄ mērā causa. t. C. in quibua causa in intercessione est necessaria mino. p̄. vī multa nota. t̄ ego dixi de materia mērā infra de r̄s. l. mōs. et̄ vide ad solutioinem eius quod statim dixi. v. 3. ut esset codē modo res peritura penes actionem quod s. o. t̄ t. A. de rei vendi. item si verberat. s. a. t̄ quantum ad p̄fēre dicit q̄ in hoc fuit diversitas inter Adarini et̄ Jo. q̄ Adarini. q̄ nō rescat de interim. si codē modo era interimura penes actionem. Jo. p. C. Ado domini dicunt autem tenet r̄ti vendi. et̄ recurre ad potestā in d. I. si verberatur. s. si. s. o. r̄ti vendi. quia aut semper fuit malefici et̄ indistincte tenet de interim aut ab initio fuit bone fidei. sed ex postfacto malefici p̄ contractum vel alio modo. Hinc habuit iustam cām brigandi et̄ indistincte de interim nō tenet aut nō habuit iustam cām brigandi. et̄ dylocum op̄. Dicunt et̄ esset codē modo peritura penes actionem vel nō vi dicit in d. I. si verberatur. s. s. aut debet rem ex obligando. tunc aut ex ea que venit ex delicto aut ex ea que venit et̄ c. P̄dimo causa regulariter tenet de interim indistincte codem in nodo sine regula p̄t. et̄ res peritura penes actionem vel nō. vi. d. l. C. q̄ mērā causa. et̄ infra de vita vi armis. l. s. rectissime. z. s. merito. S. alia in causa sp̄oli supra q̄ mērā causa. I. si cum exceptione. s. q̄ si bono. t̄bi distinguis et̄ esset codē modo peritura penes actionem vel nō. ita sp̄olitatis quia ibi grauit in pena tripli et̄ ideo in hoc relictur ut dicit glo. hic et̄ ibi. C. Secundo causa quidam vī rem ex obligando que venit et̄ contractu vel quasi celebratio fauorum creditiorum et̄ distinctus esset codē modo peritura penes actionem vel nō. ita intelligat infra depo. I. si plures in f. nom ibi depositum faciem erat fauorum deponitio tantum. aut loquimur in illo q̄ celebatur fauore creditoris et̄ debitoris et̄ in illo dicit aut est in mera aut in culpa. si in mera indistincte tenet de interim ut hic. t. d. l. si ex legari causa de verbo. obliga. C. Si est in culpa aut ex culpa confititur interimus et̄ de ipso tenet alias nō et̄ hoc est dicere esset codem modo peritura penes actionem vel nō. vi. l. si verbenda. s. i. infra add. rodi. de iudicī. et̄ eadem distinctio adiubet in legislati. l. videat tandem fauor legari. ut infra de lega. l. com. res in f. z. l. ap̄. ipsa. s. ipsius. et̄ ratio diversitatis hinc realgem et̄ plenalem est causa

in rebus illis qui pertinet nullo iure est obligatus. ut inservit de actio-
ni in pecunia. ita ideo cum eo mittas agere quam cum eo qui est obliga-
tus personaliter. **I**acobus et Gallus de cuius. **C** Item queritur ipse. **S**ed
licet minus quam tria statim quis in mera et dicto quod per legatum in iure
pellatorem in infra de viaria. **L**mota. et de solario. si solarius. vel
per dictum interpositum lapsum. **V**l. **C**. de obli. et omittens stipulatio. **J**
magnum. **C** Sed an sicut statim quis in mera per dictum apposi-
tum lapsum. ita postulat per appositiorem redditus et eius evanescen-
tiam questione fuisse dicti infra de verborum obligacione in di-
cione. **C** Et primo videlicet quod evanescere redditus statim debetur; in
mera. quod quantum ad effectum mox dico et redditus equipans. ut dicitur.
quaoniam in diem de verbo obligari infra et certi conditio in primis
aperto. et facti de legari. ratio scriptura. et de rebus. obli. stipulatio ista
in fine. de actis. et obli. obligandis; ferri. scilicet de nouitate. **Q**uoniam.
SQuod facit; si aliquis vendit fundum et promittat eo cuiuslibet redi-
tus pila; nonquid exempli iuris et statutum in mera si non tradit seu
reddit pila; et videlicet sic quod redditus fieri possit verba custio redditus.
j. de statu. **L**.cum heret. **S**. si duobus de fiducia. **L**.libato ancilla. **S**.
seruus. de viaria. **L**civis. **P**rodijs. **A**l. **F**al. **L**falcidie. **S**pur. de lege
col. post de hoc videlicet sentire glovin. **D**lli et legem eius. j. de ver-
bo. **C** Contraria tamen videlicet vera quia redditus impedit obliga-
tio. **V**ero vero non sed solutio. tamen. **V**e. j. de mera. **L**.cedere dictum et. **D**l. **O**n.
et. **C**od. no. **L**eo. qui sufficiat quod evanescere redditus parificari obligacionem
non alii. constitutus debetur in mera. quod quantum cum redditus puri-
ficatur obligatio. i. de codice et demissione. **L**.cifundus. et de codice. et de
L. **S**. si parent. **C** **S**ic; videlicet distinguendum ut redditus dependet ex
tutibas somnis et tunc non constitutus in mera per adveniens ipsum an
pedeat et facto debitoris et non evanescere constitutus in mera quia non
potest ignorare ipsa; errare et pro hoc. j. de hereditibus in suis sumis
quoque in patre. **S**ic. et pro hoc optime facit. i. quicunque ad liberum. **P**la-
nus licet. **P**enal. ipse. **G**uilemet quod per evanescere redditus non consti-
tutatur debitor in mera et in die et in ratio quia scilicet dictum tenet
ram. **J**.debet. **L**.post in mero. **S**. **F**. **L**.sed si dicimus id est in redditus
sequentur absurdum et inconveniens quod eadem bona et momento quo
incipit obligari constitueretur in mera quod est contra. **L**. **S**.de solario. **L**.rau-
i. **L**.op dictum; et de obli. **P**ec. **L**promissio. **S**ic. **F**ecies est in die ubi fla-
tim ostendit obligatio licet solvito suspendat ut dicunt; est nec potest
creditor debitor imputare quod redditus; implacatur cum hoc lucraria
sentiat. **V**t. **J**.de mera. **D**ocet. **C**.cum in fundo. **S**. **M**ulier. **L**. **L**maier. **T**. **L**au-
pura. **C** **S**ed id est quod dicatur quod dies et redditus equipantur cedendo
quod ad obligandum non quo ad constitutum mera et id est dictum in aliis legibus.
C **S**ed. **L**evitas de viaria dic quippe est in mera oblio. **P**er interpellationem
acti. **C**.temp. **L**.mulier. **S**. et veridito licet aut est mera oblio per interpellationem.
C **S**ic; queritur ipse. **G**uilemet creditor verecunda vel amissa
dictum volunt constitutus debitor in mera per interpellationem inde-
nitale; s; dicti debitor. ego multum indigeo pecunia quam mihi debet
et mihi valde est opotum et nonquid per ista verba videatur debet est
constitutus in mera videlicet quod sic. i. de tutela. **L**. **S**. **L**aus. **T**herag. **L**. **S**.
denuntiat per quod licet tenet. **J**a. et quod non debet inspicere verba s; ef-
fecit. **J**. de verbo. obli. **A**. **S**. **L**. **C**ontraria videtur quod talia verba non
sufficiunt ad constitutum quod in mera et quod periculum ipso patet ad cum
j. de adulterio. **L**.demissione. **C** in patre. **S**. **L**.q. vi. aut clam. **L**aut q. alu-
ter circa peccatum. **E**. **L**ad trebel. **L**sed si also. **S**. **P**lano. ipse distinguunt.
C **S**ic; creditor erat talis qui debebat debitor reuectemus; et non
per talia verba cui constitueretur in mera aut non debet reuectemus. et
tunc non ar. ad peccatum mitem. **C**. de auxiliis. **L**sum constat et modus.
de fastigio. **P**enal. et quarum sit. ar. in tam. **L**. **S**. que honestade. **C** **S**ecundum
causa sibi impunit quod verba aptius non debet. aut. **S**. de pac. **L**uxerit. **G**uilemet. **C** **S**ic in contradictione quod latitante talia verba
non inducunt mero per mera ad hoc allegata et quia non inac-
minat. **L**ege cautions quod per talia verba quem in mera constituit de
hoc etiam dicitur. **J**. de viaria. **L**mota. **V**eracum queritur quibus verbis.
C Item queritur si aliquis erat obligatus ad duas capones nun-
quid libertate solvere eos meroa videlicet quod sic. argu super ea figura
cautionibus. et si post tres. et de verbis obligatis. si quis ita penit-
sens. ipse et quod quae committibilea sunt. et ideo interest creditoris
eos viros habere quod post eos impinguare vel ad ipsa servare. et quod
non facit illud quod dicitur. argu. infra ad. **L**odi. de iace. **L**. **S**. **L**aus penit-
sens et melius facit scilicet si quadruplex. **P**un. **S**ecundum. **L**. **S**. **L**. **C**um etiam in
quadripedibus in finibus de hoc dicitur et pro hoc etiam bene facit in

Et **III.** **C**ontra res quomodo qd fuit et
pedina ibi illud pbat auctoritate pedis et principiū bī dū
nrao pema nūc, et no. q nomen ppnū et appellatiū dū
quoad significatiū et quoad effectum nō quoad re; demō.
q. Item sūc bec let q actionē si exprimenda in libello sū
et expessere cām et quartūlūt actio cēta de qua quādē
ma de eden. l. Item no. quod dīcū in summario quia nō re
nd et equipollētibus fuit pccat pñaria sunt in gl. et ad hoc
de tñli. cl. et de plangui. et affli. et māno. et no. c. titi. C.
bri. et subtilit. et de pñino. et demonstrat. remittit de
mī. L. quoniam. q. si quis nomen. et de manu testa. et omnia
oppone q sola demonstratio nōmīna nō certificat.
C. dīcū testa. face. pos. l. bac. pñfissima. Solu. vbi nōmīne
plura loquuntur vbi ad vnu tanū loquuntur. C. Ei ea
nōmīna glo. q. Jaco. butr. dīcū q. nō credi q. bic et ponuntur
vba si certum pñata que sunt in rubrica q. illud exponuntur. l.
un. sed dīcū exponunt illa verba de certi pñatione. et vi clarifi-
cam glo. dīcū q. aut illud quod exponit ē in specie aut in ge-
nere aut in qualitate. si est in specie certa nōmīna dīcū pñfa-
tum quid quamū et quale. si est in genere aut hī certos im-
pñ natura. vt hō tunc est certum quid et quamū sed non quale.
Si autem nō hī certos itemnos anatura iunc nō est certum
vt supra pñmū pñdo. l. si quis duas. s. primo. et infra de le-
gōdū in item. s. hī est in quantitate iunc quidē q. certū
iunc. vi si dīcū pñmū vnu quidē q. Quid et quamū. et
coēdo vnu. qdādo q. quid quamū et quale vt decē coēdo vnu
similicēsi dīcū vnu bonū pñmū nō esset certū quale. vi
glo. q. bono melius et pñri. et infra de vnu. ob. vbi autē
paret. s. q. id quod. vbi de hoc notaui et dīcū. C. Et quod
bec let q pñmū nomina certificant nullige quidē est nō
et ita certare q. nullis alia vocaſ tali nomini. vbi sunt
ppnū nomini cognomina et agnominā que solūtū equi-
adēt et faciūt ppnū nomini certum. alia pñmū nomina
aut ambiguitatē indiscē. vt. d. l. bac. pñfissima. C. quādē
possunt. vbi de hoc no. et fācis dīcū. Jaco. de art. C. L. unū
ido et ipsius pceptū appari quid debetū vi bic ex iste nō
o q. possibile ē q. certum variē ppter imperiū iudicis vbi
a casam ē naturā rei. vt q. res debetū interstat pñmū naz. et sic
scēnū venit vi dīcū in l. p. c. dīcū nec ē variabile et ppter debetū
tempū in obligatōe alegatū in l. vbi sūt nō appari. s. q.
et ver. ob. vbi rei namra. et ppter in eo q. stipular fructū funeris
illud. In certū vero dīcū q. deficit aliquid et p. dīcū vi p. d.
nō. et vide q. dīcū. i. l. certū cōditio sūt Ja. de arc.

Amonia. C flumeratio ex eis mutua vel alia
quacumque pondere potest probanda facia
veterissima. b.d. vsg ad. certicodino. C Si dimi-
de hoc. Lcū sequenti qd pmo posat dictu vsg ad. l. p
unde ibi ponit illam et dicio vsg id velati si deinceps illud ob
duo exempla. primum in probanda expissa vsg ad veritatem si legitata.
Secundu in probanda tacita vsg ad veritatem nulla ibi proba quod o
tu in mutuo in alio generalius verum esse auctoritate illata. vsg
ad. certicodino. C Littera copone ibi numeracioni pecunie. sed
thysalacioni possunt inferri conditiones ergo e numeracioni e boce se
quar e ideo codicioneal. inscri possunt numeracioni pecunie er-
go e mutuo. E ideo mutuo interdu pender e boce sequitur in l.
sequenti. proinde. cc.

Roinde. C **W**eò ergo et cí pascio illa
qua similitate ibi nre si legatā pecunia
cum spē aliud, sicut genere p̄mū ad infrā, p̄cōt. & ibi
nūmī esse. I. scilicet et subaudi, dicendū est vi creditam
pecuniam; et c̄, ibi aut oppo. expone aliter q̄ glo. s. q̄ recusauerit le-
gatarius implere bonas legas. appositi, et ita legatiū deficit vt. C.
de fidicō. h. de debet. v. d. de manu. l. minor. c. Ja. de arc. dicit p̄
intendū ad cūdēnū q̄ in munio erigis in numerali. in accipient.
transire dominū. vt. a. co. i. i. & appellata. Hic q̄ dñm; transit si
numerans era dñs tempore numeratio non si postea fuit dñs
infra dc. acqui. re. do. l. traditio. v. l. rei. ve. u. si ius. Item q̄ vbi pp
aliquid retro cōtingit quod tradit fūguntur dñs ex actu antecedē-
tis tradicionis ubi fūguntur traditio facta et domino et retro dicit
traditio dominū translati. C. de senio mūptijs aut si quis ex bis.
C Item q̄ ad dñs hereditatis transferit dominū in heredē verū
in hereditaria cā manentū. Et cōdē ad dñs transferit dominū le-
gatoris, in legatariorū si spēs hereditatis sunt legatae. vt. l. de la. q. l. le-
gatum. C Hic q̄ quando pecunia legatā vt spēs cōstentur ut spēs
et ideo hereditate adīta ē hereditate repudiata legato. ex vero agnī
to si leg. manū. engu. infra de te. u. sed si certos. C Hic q̄ repudiata
legato antē spēi nō inde legata s̄t remaneat vt hereditaria penca
herede, s̄. ad. L. acq. n. s̄. sicut. dicit ergo cū herede hereditariū pe-
camis; legataq; vt spēm numerat et cā munio e quenq; virū dñsū
transfertur. si repudiata s̄t legatā. reducēt numeratō; ad inspec-
tempore adūtōis hereditatis que inspeccō cū pecunia legata vt
spēs repudiata legato in cā hereditaria remāserit et per adūtōem
renū in cā hereditaria manentū dominū fiat hereditatis sc̄uis q̄ bu-
ius pecunie fuerit dñs et sic suā numeratō dicim⁹ et ex numeratio-
ne sibi acquisita; cōniū dñs dñs sed si legatum predicte pecunie per
agnitionē legati s̄t legatariorū acquisita; redēctumus codez modo
namē ad dñs; ad lēpos adūtōis hereditatis quo inspeccō cū; et
tunc fūcū legatariorū heredes dicitur numeratō pecunia alienā et nō
sua; Et sic ex numeratō nō fūcū a cōsumptō vel vīscapō by
certi cōdūtō. C Illa autē expofitio de effictu cōdūtō non est
bona q̄ si legata fūcū sub cōdūtō inter; effict hereditis et ideo
stāti et rā numeratō transire dominū in accipientē. v. t. v. v. v.
Laō ideo minus et infra qui et aquit⁹ L. generaliter. Sicut cōdūtō
sed cōdūtō esti ante cōsumptō et definit cē munio v. i. de p̄d. et
de l. si fūcū p̄. v. l. C. cōsia b. c. l. & penult. quidaq;
dicat et in iste cā non effictumā p̄ aut reo q̄ subiacēt h̄b̄ ligantā
Ja. de arc. C Q̄. et videt q̄ pecunia semper sunt hereditis et per
cōsequētā dominū transiret et annūlā cōdūtō et pēdētū manū. C.
cōsia de d. l. si d. l. legauit pecunia vt spēm et ideo stāti et mo-
re testatoria recta via transire dominū in legatarū. vt. j. de fortis.
Latitio. sed in cōtrario legarū viquātātē et ideo ante traditiones
sibi faciat legatarius nō effict dñs. C Item op. q̄ etiā ante quā
legatariu agnoscat legatiū mutuū nō sitā pendēt. immo non
tenet quā etiā ignōrāt legatario acquirit legata dominū vt. j.
de d. l. cum patet. & surdo. s̄. vete est inerit legatarū sed cō-
mutabilit̄ et si cognoscas agnitionē trahit retro ad veritatem; q̄
semper fuit domin⁹ et tunc est incommutabilit̄. C Dicū ergo aut
legata; est. parum aut cōdūtō si parū et b̄tētē mis. aut p̄petu-
num legatū; seu rem legatam aliū tradidit tunc in legato nō p̄t
cadere fūcū sed veritas sed in herede fūcū q̄ aut legatarū agno-
vit legatum et tunc agnitionē retrorabuit ad veritatem quia vere est
domin⁹ et semper fuit domin⁹ et ideo defici mutuū fūcū.

tem repudiat tunc habeat locum ficio in bero de q; singulū retro suffi-
scit dñe l; nō fuerit e dominiū transfluisse et caput robur munū vel
donatio. si autē legatiū fuit p̄dūale tunc eccl̄sio in beretū b; lo-
cum veritas e nō ficio et in legatario ficio. nam in trīm beroe ē
vere dominus et dominij transfluit. si autem postea deficiēt condi-
tio retroribis ad veritatem q; beroe veri fuit dominus et incō-
municabilius i; tunc p̄cias. si autem exstet conditio nūc beroe locū
ficio in legatario q; singulū retro suffiſce dominus cum vere si fee-
rit et viciat p̄tacis beroe et bero est veritas. **C** Quidā tamē
hoc impugnat tunc q; etiam rem legatā sub p̄dūale beroe in
tunc alienam nō p̄dūal autē que. **C** cōia de lega quod est sal-
sum v̄lbi p̄dūalem ante cōsūl p̄dūalem est dominus. s; ideo p̄dū-
dominiū transferte et sic v̄ intelligib; q; obrem in aut de restat ea
que pa. vnde sumū dicta autē que subiacet. **C** Item cppo.
q; quādo legā fuit parus et si beroe nō fuit dominus et mutua-
rit q; l; dominū ei singulū legatario repudiant; tamen ille cui
mutua nō efficit dominus. nam singulū dominū auctor
nō transfi. in accepionē. vi infra de libe. et al. apud celis. s; si a nō
et supra de rei vendit. si a tuo ergo munū nō recōnūctor. vi su-
p̄a et al. q; s; appellata. Secundū singulū dominū auctor ante q;
tradat et p̄tē p̄fici tradendo transferte dominū in accepionē. vi
infra de actio. cmp. L si alienam et die vt ibi nō. et vide quod no.
infra de p̄dūale. ntho. L si quo ita si autē singulū dominū auctor
in postū tradidūm faciat nūc aut sapienti ex cō que retroribis vt
est hic. et tunc bene in aliū dominū in accepionē. vi. d. Apud celis.
s; si a nō de dolis exceptio. in glo. que incipit. d. in ipse aliud si in
genere quant ante p̄dūalem securit in legatariū dominū non
transfi. vi. d. L. q; C. cōia de libe. Zabu.

Erti conditio. **C** Loquimur de vixima parte rubrice, et vide in specie de solario, §. sequitur videtur de certi editionibus et proposito. In libro de certi editio generali. In summa si etiam perit. **C** Certus est dicere cuius sene-
tia et ceteris rebus non mutatio certum apparet ut quod contra rei
quicunque potest datur. Incertus contra decimam b. d.
ad. §. quoniam igitur, vel sic ex quacumque certum perit by locum
editio. **C** Et divide in quatuor partes resque ad ipsum. §. quod
potest esse ex quo dat hoc editio viximus ad veritatem invenimus. Veri-
tatem in verbis ponit ad quid defit viximus ad verbis. Quod ibi po-
natur defit viximus ad verbis scilicet ex sententiis missis verbis. compre-
hensione tamen patitur pinciple ut dicitur. Quarto ponit cui defit viximus ad
editio. Quinto ponit quod quem defit viximus ad verbis. quoniam et.
Illi dividunt in duas partes tantum in prima dicit in genere ubi
apparet certi editio. in secunda spoliatio hoc declaratur. Secunda ibi
apparet. Illi dividunt in quatuor partes. in prima ponit dictum
realis viximus ad verbis. Apparet secundo in ipso declarari ipsum. dictum
realis. Sed si ex sententiis missis ibi dicit cum competit hoc certi
editio viximus ad verbis. hinc autem ibi dicit quod quem competit viximus
et. quoniam igitur quidam dubio bona est. **C** Et si in terminis
est. queritur enim a jurisconsulto quod in tribus et supra. I. cer-
tus habet etiam mentio de certi editione et qua causa temporis
certi condito. Respondeat quod ex ceteri causa et ex ceteri obli-
igatione et quia perit certum dummodo obligatio sit pura sine offi-
cione vel in diem agi non possit ante diem vel postmodum in certi
mentio. Secundo queritur a jurisconsulto quod specificas causas ex
quo competit et ipsi respondet quod ex ceteris et. Iacutus et et
la fortuna et hoc secundo. **C** Tertio dicit quod competit fiduciam
sario cui est hereditatis restituenda. **C** Quarto dicit quod certi
editio non solum est obligatum suo nomine sed etiam alieno. hec est de
literam expone ibi competit. expone quidam. datur et di-
ctum eam datum non nativam de hoc parum curandum ibit et ceteri
et omni obligandis. an hoc sit in calceo ratione vel ratione
declarabo. et glo. expone quatuor modis quarta vera sim-
ilitudine prima falsa per ea que non superat de edendis. in glo. magna
est. Ibi et quia certum perit attendit ergo solum unum perit si certi
que et certi sunt ex incerto contraria ut sequitur. et dictum quidam
est. quodcum id est immunitum quod non potest sed dic quod contra
potest esse incerto et quod debet ex eo est certum et contra ut
dico. et infra deducatur dummodo probabo si expone ut in glo.

et p et certi p dno de ppeti certum vi bi o dca. C certum apie est quod ex ipsa p nita de apper quid quale sit vt supra e.l certum. quod no apperit. C Et p cum infra de re indica. in summa. s. quis sona de vñuria. L quod in stipulatio. e. deregular. L quate m. et ideo tatus est nūc agi incerti. vt. d. liber homo. s. f. de v. obli. t. f. supra si quis in ius vñ. nō erit cum si. Et erit spale vñsi te certi quinata recipiat libellus. L supra de rei vend. si in rem cum si. C Quid si acquirat ad factu e. p censu dicit se facere nolle. R spodeo inde p deminabit ad intereste. vi supra d. rei vñ diluio solum de ed. edic. l. edic. s. item scordu. L item si serui e de verbo obli. cum stipul. s. f. t. f. C Quid credra si agat ad intereste e obligatio ad factu facere velit. R video vi ifra de verbo. ob. L si iniit. e. l. ita stipulatio. s. leia. C Et vi macta li quae dic qdno certi genio est e ista p dno dicit in plenam actio. vi inslu. de actio. s. sic iaq. C Aliis est p dno incerti que dat ad incertu alia dat ad certu e incertu vi p dno tricaria e si ne d. a. bec p dci pmissua. unde certi p dno generalia cōpetit ad omne certum. p dci genio respectu aliq; ad certum com palem e spale nomine cognominatur vi p dno indebet e ob co. sed licet quo ad alias certa penitus si genia e tam spes cōdno nis vi dci. C Incerti aut cōdno s. m. a. o. nō est ita generalia ad faceta petenda e est crpiss. C. de iniit. stipulatio. s. f. t. p doc in fl. de ac. s. curare sicut cōdu. incerti ad certu nā p omniuncerto nō operit qd no p eo qd in stipulatio deducit e ad illud ei; ex stipulacione agit s. m. a. o. C Secundu alios incerti cōdno est ita genio ad incerta sicut cōdno ad certa vi. s. om. C Item nota qd certi cōdno generalia diuidit qualia datur p mutuo e doc secum quodlibet specialis p mutuo. vi inslu. quib; mo. re. o. ob. in p. t. j. de p. diuina. L. C Secundu alios nō est aliqua spale p. mutuo s; p eo cōpetit bec generalia vi no. j. de p. ver. l. quoties. C Aliis eil que dat pro certo deducit in stipulatio e vocat certi p dno ex stipula. vi inslu. de verbo. ob. in p. C Vel dicibanc generalia cōpetere vi inslu. que certum. Aliis est que dat ad indebetu reperiendu e vocatur p dno indebet. vt infra de cōdi. indebet. p totum. C Aliis que datur ad reperiendu datum ob cam eā nō sequitur e appellatur p dno ob cam si datum est ob cōsideriam. vi inslu de p dno. c. da. p. totu. C Si vero ob turpem. eōs appellatur p dno ob turpe cam. vi inslu de p dno ob turpem cam. C Alii remactin suo genere e dicunt certi p dno generalia cō correra cum predictis vñdiciq; certu penitus. C Tricaria vero competit ad certu e incertu pterque ad pecunia numerata. vi inslu de condit. mactan. L. C ondno vero sine ea competit ex bono e quod quādo sine ea reo aliena eil apud alterū. vi inslu. cal. si me e tuus e de p dno sine ea. L. t. f. l. quis sine ea. Ha. de arc. C Et posita lucra colligam" aliqua notabilis. Et pmo nota qd et qua onq; ea certi pertinet operit ista certi p dno si incertu datur actio sine p dno incerti. vi inslu de p dno indebet. L. sed e si me patem. e de vñuria. L. stipulatio e hoc est genia incerti e sine ea sunt spes no glo. inslu ad mactan. L. sed e si patr. s. l. C Secundu nota qd ex obligante p dno vel in diē nō agit ante diē vel conditib; certu glo. tamē bic vñinsira videbant dicit qd hoc verbū agere ppet e improprie sumi. ppet in obligante p dno. qd p dno qd in ea me ro iure nō agit ante p dno certu. improprie p dno qd obligante; in diē. qd in ea est a cito sed dat exceptio qd qui ante diē agit ma le agit. qd p dno vñstrule. c. l. s. f. s. f. s. f. s. f. s. f. legal. t. t. ibi igl. t. C. de fidensi. l. f. c. m. n. m. "De. e. vñramontani tenent vñresq; ppet et alto ier. inter alia fundant opinionem eos que e qm obli gante in diē ipso iure ante diē nō otia actio sic e in p dno ante p dno certu iste ier. equitas dicti e p dno de hoc statu no. g. Du. C. l. ego dci. C. vi act. abbere. e. o. bere. incipiant. vni ca. t. inslu de verbo. signi. L. cedere diem. e. plenissime de verbo. ob ligal. stipulatio. e. o. d. dividunt ver. x. quer. e. ideo bic nō reperio. C Tertio nota ista p dno datur et ea futura h. futur e sic cōdi t. quis rem inam a fare e t e in eo spale qd oia p dno degenerat h. futur qd oia odio. vi. s. vñsl. quemadmo. ca. vñl de hoc nota. e. dci. alias nemo p dci rem futur. vi inslu. de actio. s. sic iaq. Et ista littera sicut dicit in expositio. videt pbar qd p dno futura nascet et malficio e sibi; certu cam e h. glo. inslu. de actio. s. omnes. Que dicit ea nascit et vano figura causaz. e sibi de hoc facio per

Di qui t; et edictus doc. cū eo q̄ nascit ex delicto de quo vide q̄
no. et dictio infra de actio. et obli. l. in p̄. et infra. L. i. p̄. fure. §. 1. 3.
delio. C. Quarto no. q̄ fiduciōmissario datur illa ceterū cōdicio
quod est regū debito bereditario nō sit p̄ restituēde beredi-
tatio q̄ illa p̄sum facit et se in ceterū. et infra de ver. obli. vbi autē
nō apparet. §. q̄ id q̄. C. Collectio nobilibus secundamus ali-
qua p̄na. primo oppō ad primū dū dicit et omni cā et ei obliga-
tōe. H̄i videt p̄cipiōne alia esse cām actiois et alijs obligatio-
nis. contra illud q̄ dicit q̄ obligatio ē mater actiois supra de p̄-
curial. §. et obligatio. So. n̄ib; modis uno mō procedit p̄
rū. gracio et obligatio idem sum et q̄ bicc in ualatio verbos q̄ nō
nocti. vi. et collectio in p̄te de auro et arcl. pediculosa. §. labco.
hoc nō placet q̄ in ceterū et stipulatio verbos viiāda ē ut in p̄i-
ma p̄fita. C. §. quod. viiāl. alio mō solus q̄ uirūcūsum dum dis-
cit et omni causa denotat generalitatē; obligatio dēm. Et h̄c vel
quasi. et delicto vel quasi et cum dicit et omni obligacione deno-
tati generalitatē rūrum debitay dum s̄i sunt certe. vi. vi. et. certū.
Sed nec hoc multiplacit doctioribus. et id dicunt q̄ cuiuslibet
actionis duplex est cā. prima et remota. Remota est h̄c et vel
quasi. maliciose vel quasi. C. Proxima ē obligatio que et cā
ocitur que et cā p̄cipia actiois. unde latera dīciponit quacū
q̄ cā agat sine ex remota que est ex h̄c et ex omni obligatio. et
cā p̄cipia et sic donatio factum et mō facit est ipse h̄c vel qua-
si. h̄c et facit infra de curatio. furiol. p̄fita. et nō est ipsa
actionis nāmen sufficeret in libello exp̄imū solam cām primā f̄.
ea que notariū sapta de edent. l. in principio. C. Secundo oppō-
nitur q̄ in ceterā videt sibi p̄nāla; dicit q̄ corū p̄dicio compēti vbi
certum p̄t. postea subicit q̄ compēti et incerto contracit. So-
lū non sequit h̄c est incertus ergo incertum p̄t. nam vbi cō-
tractis ad factum h̄c est interna et tamē parit certum q̄ parit
incertus. et infra de re indicata. si quis ab alio. C. Et h̄c videt
sequi glossed fore nō bene q̄ latera respici certum et internū h̄c
sum s̄i naturā nō sum extum. C. Item h̄c a principio h̄c sup̄ fa-
cio sit incertus tamē obligatio que est ad incertus p̄ se p̄ditur.
et est obligatio et corū p̄t quoad hoc. C. H̄i dicunt q̄ bic
inclusi de h̄cib; nominatio qui sunt incertus sed hoc ē fallit;
vt. j. de p̄cip. ver. l. naturalis. C. H̄i dicunt q̄ bic appellat con-
tractus certos omnes illos de quib; certum est in quoy sp̄ia ca-
dant ut h̄c et cām emplōia vnde dīcū et similes. Contractus autem
incertus appellant oēs qui nō cadant in certā sp̄ia vi h̄c am-
pliōtōia. et in siluē. §. adeo. et quib; si certum p̄t cōpetit
hoc certi p̄dicio. et hoc p̄probat. P̄t. dicere q̄ sicut galina nigra
parti ouū albi similiat h̄c incertis partit certi p̄dicio. C. Ja-
de arte reprobans glo. dīc q̄ incertus nūq̄ p̄t hoc certi condi-
tione generali. Nec ob. bec latera que dicit sicut et incerto q̄ po-
nit exemplū in h̄c alternativo quido est electio stipulatio vel
quido alterz alternativoz delij est ē in re natura et cīl. casu. j. de
verbo. obliga. Lvbi autē non apparet. §. qui illud aut illud. et. §. sc. et
ita nūq̄ p̄tetur incertus certi p̄dicio generali vi p̄. in legib; bic
in glo. allegatio. de hoc dicam infra in q̄nib; vbi de hoc faciat
vniam quib;. C. Tertio oppō ad id q̄ dicit bic q̄ p̄petit et cā
legati. C. Contra quod sic p̄t regulanter nulli p̄dicio tam
duo cōspicile est in fure vi sup̄a dicit. et sup̄a vñstū. quādimo. co.
l. fū. Sed si rei legate dominū trāns in legatariū sed possēsio nō
in qua ē opus factio infra de acqui. possi. cū beredēca. vt de ad. p̄p
possēsio. agi certi p̄dicio p̄t q̄ possēsio p̄dicio. vi infra de cō-
di. indebti. indebiti. §. sed si nūm. Sed cōte ibi agit ad factum
hoc est ad possēsionē restituēdā. et sic nō p̄petit certi p̄dicio. am-
mo incerti vi eō. Sed et si me p̄petit. et sic illa solēto nō cīl vera.
dic ergo q̄ bic agit p̄ legato certi p̄dicio. quido cōspet rei legate
dominiū nō trans in legatariū ipso iuri quod ē quādo nō s̄it le-
gat rem alienā. vi. j. de regulis. l. nō. C. Si quādo cōspet legat
quātitat vel sp̄ia suam certā. viiā. et infra de legal. cū incerte. nō
si legat suam sp̄ia certaz nūc trans in legatariū et cōfici
hoc p̄dicio vi dicit. C. Quarto oppō ad id quod dicitur q̄
dāt fiduciōmissario. C. Contra quādō p̄t agere actib; ber-
editarij nīl in tribus casib; . vi. C. ad trebcl. l. p̄m. §. fū. solū. ibi
ante restit. bereditarij ibi cum ē restituta. dīces tu quādō restitu-
tio p̄t quādō b̄. dīc q̄ duplex est restitutio vna realis. et tūc cum
babat nō agit alia verbalis que transfītū in fiduciōmissario;

qua facta agit. et ita loquitur hic et infra ad mebcl. facit et restituta.
¶ Item oppos. qd ista fugitiva quod suffici actio in facie generalia
de qua babet infra de p̄cip. ver. L. quod sit. et C. de la f. sicut eccl. I.
I. sufficiat sed dic ut in causa quod sit das et debitis et quasi et de
licis et quasi, vbi ceterum per se illa das posse certa debita vel delicia
in loco daturum et interdictum est vbi alia deficit actio et equitas
funderetur actionem dari. ¶ Item; illa das in defectu actioni nec con-
curret cum alijs actionibus. ¶ Item; illa require obligandum et ex ipsa
specie illa das et equitate fieri obligandum. ¶ Et p̄dictio contra
risa declaratur banc materia que est subtilis et male declarata p
glossimo querendo unde sit una causa certi p̄dictionis generalis que datur
vobis et etiam quod est causa certi p̄tius vel sunt plures causae p̄dictiones,
una generalis et alia sp̄eciales. ¶ Circa hoc varie sunt op̄t. una id.
qui dicta qd sunt tunc. una sp̄ecialis p munio et generalis sp̄ecialis
et alia cum certi pertinet et nec op̄tio sup̄p. nec p̄dictio vobis docet.
¶ Ratiō allegat infra eo si a functione. Ego ad hanc tenet. quidam isti
polariter certi deducuntur. et circa. n. agit qd in p̄dictione et super. vienit.
de verbo. obligatio. in principio. ¶ Illi dicunt Quartam speciem
litteram que competit p pecunia numerata tamē. et infra de uris
caria. l. Jacob. et ceteris omnes moderni iuris qd una tamē
l. generalis que b; locū tam p munio qd stipula de qd et alia cau-
sa vobis certi pertinet. banc op̄tusq; L. ibi in repetitione busus. l.
et C. et sup̄ ratiōnib; vobis de hoc etiam latius stipulat. hoc etiam tibi
Quidam et alios longa disputant de quā omni diligendo que mi-
bi videtur ratione. nam qd sit una tamē videtur pbari. et ratione.
l. §. prima. vobis dicunt qd p̄petit et omni debitu et infra de actio et ob-
liga. Let multificatio. Sed quoq; qui non debentur. et allegat enim in
fra de donatio. cī moris. l. modis causa capiſ circa principium.
¶ Ratio est qd non est neque l. causā de istis certi p̄dictionibus speciali-
bus et qd si dare generalis et sp̄ecialis est idem modus agendi et
sic una sup̄flueret p aliam. ¶ Dicunt cum ista generalis babet
locū in omnibus debitis et quas certi p̄tient sequentur qm quo
libet debito esse dare unam sp̄eciem certi p̄dictionem non solum in mu-
nio et stipula de sed in ceteris debitis et deducit et quas certi p̄tient
ut quod est absurdum. Bene tamē dicunt qd ista p̄dictione genera-
lia sit dividua sicut et actio ex emplo est una et cetera p diversis
emploibus sic et ista generalis est una. p̄petit tamē et dicitur ob-
tractibus et illa que p̄petit mibi et uno debet eadē cum illa que
competit uno ex alio debito ita qd ista generalis bene dividit in
dividua nec attendimus res et qualitates sed solum an certi p̄-
petiat ex quocumq; debito sit. et hoc respectu possit dici sp̄ecies ratio
individuorum p quas competit. et tunc tot effici sp̄ecies quod effici
debitor p quas daret ut p deposito vendiro locato et alijs.
¶ Roffit. tamen in libello fm. 370 secundum istud. l. vnum d
ista generali et alio duos de sp̄ecie p munio et de sp̄ecie p stipula-
tōe. ¶ Si aliquid vidi in puncto libellis admitti sup̄ ista sp̄e-
cie. ¶ Credo tamen qd verum sit qd sit tamē una dividua sicut
generalis et sp̄eciem p munio tene op̄t. que tibi placet. qd magis ē
fatuile qd videlicet cum noīmen actibus non ponat in libello. ¶ Secun-
do queritur si dividua vel dativa illa actio dicunt natura que p̄ducit
ut p viam generalis. que b; materia et obligandum pacientem
est dum omnis. dativa est illa que in esse p̄ducit a. l. p viam creatio-
nis. que non b; materia pacientem unde omnis sed a legi datur. et
per me videtur qd omnis actio sit dativa p. Sup̄a de origine isto. l.
ii. §. deinde ex his et sp̄ecies ista. vi infra eo. l. si me et tuas. ¶ In
dativa videtur qd omnis actio sit nativa. qd omnia actio b; aliquam
materiam pacientem vel aliquale obligandem; precedentem et qua est
et ideo dicitur obligatio est mater actionis supra de p̄curato. l. l.
§. ea obligatio. ¶ De et ceteris documentis qd ista actio et ceteris om-
nibus alijs sint naturae qd non ē aliqua actio in qua non sit necessitatem
dare aliquam obligandem precedentem ex qua omnis ipsa actio. vt. d. l. l. §.
ea obligatio. et hoc dum dicit et omni cū et ex omni obligatione.
et infra. §. pri. Sed qd quandoq; cū vel obligatio paciens ē mi-
nus sufficiens ad pariendo actum ut in patro modo et similibus
tunc si let supplet et ex equitate decernat actionem dari hoc respectu
et potest dici dativa alegre. et sic poti intelligi. d. l. si et me et tuas
infra eo. et de hoc satis non p. Ultramont. maxime p. L. C. de ac.
et obligat. l. t. dicit infra de p̄cip. ver. L. quod tene. ver. dicit quero.
ambocis factum generalis. Sed ex quo dicitur cum natura vñ

odur. **Io.** dicit φ ex stipula. vi infra.c.l. si quia certum. et infim. s
verbo. obi. circa p̄i. cip̄i. **C** Elij reprobam banc op̄. **Io.** p̄bāc
l. et infra. §. p̄i. vbi dic̄t q̄ est ex omni causa et omni obligatiōne
et ex omni p̄tūlātiōne ergo sit ampla absurdu; videt̄ dic̄t q̄ na
scit et sic sicutio sonit̄ super ex stipulatōe. et q̄ enī; nac̄t̄ ce alijs
p̄tib̄a vbi non est aliqua stipulatio. Et q̄ si nāt̄ facit iusti. qui
bus modis re. contra obi. principiō. **C** Sed nō credat̄ quod
Io. nō vident̄ banc. nec dixi quod dixi sine ratiōne. vnde dic̄t q̄
l. **Io.** dicit q̄ nascit̄ ex stipulatōe nō negant̄ quin ēt ex alijs ca
siōnēs nascit̄. Sed de stipulatōe dicit̄ q̄ se result̄ ad iustiūnam ab
unio mulū fuit in vīo stipulatio. et ideo quoniam tūm p̄mīca
ur agebat̄ certi p̄dūto; sc. vi. d. si quis certum. l.c. Et q̄ hoc ma
gīa frēquēt̄. baf̄ duxi de stipulatōe nō negādo q̄ cuam in alijs
p̄tib̄a et q̄b̄a certum p̄f̄ locum nō habet et vobis ergo di
cere **Io.** q̄ ab initio frēquentab̄ in stipulatōe q̄ in alijs contra
dicto. **C** Sed cōtra hoc posset iustiū si in aliqua stipulatōe ad
ducat̄ aliquid incertum p̄p̄et̄ sp̄olueret et stipulatōe incerti vīo. h
c.d.l. si quis incertū. Quare ergo nō daf̄ ip̄alio ex illa stipulatōe
et qua est certum dic̄t q̄ nāt̄ illa et stipulatōe esset sp̄o buna ge
nerale et p̄ consequēt̄ iugascua et quo generale suffic̄. Sūb̄ sic
in illa que daf̄ p̄ incertū. **C** Item querit̄ ad quid facit̄ introdu
cia ista certi p̄dūto generalis. et an sit vīlis necessaria vel super
flua. et p̄mo videt̄ q̄ si sup̄flua q̄ ex Quo cōḡ p̄tū ouī sua actio.
In p̄tib̄a videt̄ q̄ si vīlis et necessaria q̄ si vīlis ostendit̄ quia
nō infamat̄ vi infra de acto. et obligatiōne. et cōstat. et ideo si actio cui
sp̄ecit actio famosa nocte infamare réū vīlis est ista actio et ager
p̄ cum ista actione que nō infamat̄. Quod si necessaria ostendit̄
q̄ si unū aliqui p̄tū ex quibus nulla p̄p̄na actio p̄ficiat̄ nisi ista
sit utrum est supra de p̄tū melius in veram opinionē q̄ nāt̄
la sp̄olīa actio ouī sed solū ista generalis. idem in stipulatōe
vbi certum est. vi. d. l. si quis certum infra. c. **C** Ite; dicit̄ **Io.** q̄
est necessaria in casu. l.i. et me et tuū infi. a.e. vbi nulla sp̄olīa da
tur sed solū ista generalis. Item est multū vīlis actioi volenti pe
tere certum q̄ posset dubitare que actio sp̄olīa libi p̄p̄ueret. et sic
posset creare informādem libelli et sic reue absolutori ab incepta
penitētē supra si mensurāl. mo. dñe. l.l. p̄ponendo aut̄ bāc certi
p̄dūtē generalē et quo cōq̄ p̄tū et quacūq̄ eā hoc p̄cūlū
incertit̄ nō poterit. **C** Ite; querit̄ an hec p̄dūto si cōt̄ales quia
sunt naturā eius actioi cōq̄ p̄currit. vi sup̄flua si quis cōt̄ales. l.
si com. §. qui iniurias. et sim illos eadem ratio et res p̄nū tiner
sas differentias specificas et diverso iure cōt̄ales quod ē impossib̄le.
vi infra de vīlo. Leum q̄ edas et extra de decimis. c. cij i tua.
C Unde indistincte dicas cā cūlē et inter cōt̄ales poluit̄ **Io.**
in arbore actionū nam p̄l. cūlē introduct̄ vi sup̄flua de origine
ria. l.i. §. deinde ex bis et l. obligatio su p̄tōia et qua certum pe
tit̄ tamē obligatio est cōt̄ales nō obstat q̄ actio surrogata in lo
cum alterius et q̄ ista certi p̄dūto nō surrogaret̄ in locum alter
ius sed cum illa p̄p̄et̄ eius generalitatē p̄currit. vnde si obliga
tio bōlic noua cōt̄al ex iure p̄cūlō ex quo certū p̄terit. illa tau
men actio que darent̄ esset cōt̄ales sicut enim dicimus q̄ bōles
ex iure legie. ex tabu. succedit defunctio apud bōles et q̄ p̄l. co
nēlam. l. let̄ comedū fingat̄ cum mortuū pambula bōsa capiū
tane. vi. l. de testa. l. let̄ comedū. Ita in p̄posito l. ius p̄tōia in
ducat̄ obligatiōnēm quoad certū. tamē q̄ ius cōt̄ale invenit̄ banc
certi p̄dūtē ad petendū certū ex quacūq̄ cā debili. vbi dic̄t om
lio enō p̄tōia. **C** Item querit̄ si illa certa p̄dūto p̄currit cū acto
ne ip̄alio. p̄tā reditōtā. andū ipsius ad sc̄t mensis sicut reditō
ria vel p̄petua ad. x. annos sicut alie cōt̄ales. **C** de p̄tōia p̄t̄. an
nog. l. si cui dicit̄ glo. q̄ est ip̄alio. q̄ surrogata in locū p̄tōia per
p̄allegā. si quis cōt̄al. l. si cum. §. qui iniurias. Sed si cui dicit̄ su
p̄flua. prima questione ista nō est surrogatio nec succedit in locū al
terius sed ei accedit. Quid dicēmos videt̄ q̄ si p̄petua sicut dī
cimas de actōne de p̄tōia quādō accedit ip̄alio actioni. vi infra
de p̄tōia. pecūl. item illa. et q̄ cōt̄ales est in omnī sua sp̄e vi dīp̄. p̄
prima questione ergo p̄petua. vi iusti. de p̄p̄. et tempō. ac. p̄p̄.
C In p̄tib̄a q̄ sit sp̄olīa q̄ l. actio per se separa ab illa ipsi cui
accedit tamē et eadē obligatiōnē ouī. vnde cū p̄scriptio tollat ob
ligatiōnē p̄ p̄sequēt̄ tollat cōm actōne et capēdēt̄ quia non
subsistit̄ obligatiōnē nō p̄t̄ subsistit̄ actio que ex obligatiōne es
tū. vi. §. de p̄tōia. l. l. §. ex obligatiōne. **C** Et q̄ ab illa loquēto